
 
 

1 
 

 

Castelnuovo di Garfagnana, 23/06/2022        
   Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

           Agli studenti 
Ai genitori 

Al personale Docente e ATA 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
Responsabile Unico del Procedimento 

(Art. 31 del D. Lgs 50/2016) 

PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-133 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
CUP: H79J22000320006 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”. Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: 
            Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
2014 – 2020;  

Vista  La delibera del Collegio dei docenti n. 37 del 17/03/2022 con la quale si approva la 
partecipazione all’avviso pubblico in oggetto; 

V  

 

    

 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia–Primaria-Secondaria I grado e 

Via Roma, 22 tel. 0583 62342– 62153  Fax 0583 - 644673 

www.iccastelnuovo.edu.it  e-mail  luic827008@istruzione.it 

Castelnuovo di Garfagnana (Lucca) 

______________________________________________________ 

 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELNUOVO DI GARFAGNANA - C.F. 81000570465 C.M. LUIC827008 - A8EE774 - Segreteria Scolastica Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana

Prot. 0007829/U del 23/06/2022 10:47:46

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.iccastelnuovo.edu.it/
mailto:luic827008@istruzione.it


 
 

2 
 

   Vista La delibera del Consiglio di istituto n. 21 del 29/03/2022 con la quale si approva l’adesione 
all’   avviso pubblico in oggetto;  

VISTO     Visto  l’inoltro della Candidatura n. 1076206 da parte di codesto Istituto; 
Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI/0035942 del 24.05.2022 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  con codice 

identificativo 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-133, con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 25.000,00; 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 14 del 

14/01/2022; 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia 
comunitaria; 

Visti  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  
(FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

Considerato che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento 
assegnato relativo al PON FESR ASSE II 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-133 con specifica delle 
Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare  commistione della gestione 
dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto  previsto dalle linee 
guida; 

Vista  la nota del MIUR Prot. AOOGABMI/0035942 del 24.05.2022, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è  prevista entro il 28/02/2023; 

Visto  l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs             

50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile 

del Procedimento 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. n. 
AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
2014 – 2020;  

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Riccardo Rolle 

(firmato digitalmente) 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELNUOVO DI GARFAGNANA - C.F. 81000570465 C.M. LUIC827008 - A8EE774 - Segreteria Scolastica Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana

Prot. 0007829/U del 23/06/2022 10:47:46

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2022-06-23T10:46:09+0200




